
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  93  del  28/11/2023

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE E DEI CORRISPETTIVI DEI SERVIZI 
DELL’ENTE A CARICO DEGLI UTENTI PER L’ANNO 2024

L'anno  duemilaventitre, addì  ventotto del mese di Novembre, alle ore 18:30, in Malo, 
nel Palazzo Comunale, si è riunita  la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco 
Moreno Marsetti.
Partecipa il Segretario Generale, dott. Gaetano Emanuele.

Intervengono i signori:

Cognome e Nome Funzione Pr As
MARSETTI MORENO Sindaco P
GOLO MATTEO Vicesindaco P
BERLATO SILVIA Assessore P
SPILLARE FEDERICO Assessore P
PIAZZA NELVIO Assessore P
POGGETTA GENNJ Assessore P

Presenti: 6  Assenti: 0

Il  Presidente,  accertato il  numero legale,  dichiara aperta la seduta ed invita  la Giunta 
Comunale a trattare l'argomento in oggetto.



Oggetto: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE E DEI CORRISPETTIVI DEI SERVIZI 
DELL’ENTE A CARICO DEGLI UTENTI PER L’ANNO 2024

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO l'art. 1 comma 169 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 "Legge finanziaria 
2007"  che  dispone  "Gli  enti  locali  deliberano  le  tariffe  e  le  aliquote  relative  ai  tributi  di  loro  
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione.  
Dette deliberazioni,  anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il  
termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1º gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata  
approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in  
anno”; 

VISTO l'art.  151,  comma  1,  del  del  D.  Lgs.  267/2000,  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni,  il  quale  stabilisce che gli  enti  locali  deliberano entro  il  31  dicembre il  bilancio  di 
previsione finanziario per l'anno successivo, salvo differimenti disposti per legge in presenza di 
motivate esigenze;

VISTO il D.M. 31.12.1983 che individua le categoria dei servizi a domanda individuale per i 
quali gli enti locali sono tenuti a chiedere la contribuzione degli utenti; 

RITENUTO pertanto di procedere con la determinazione delle tariffe e dei contributi dei 
servizi  effettuati  dall'Ente per l'anno 2024,  adeguando le stesse in relazione ai  costi  sostenuti 
dall'Ente;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  sul  presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  di  determinare  la  misura  delle  tariffe  e  dei 
corrispettivi dei servizi dell'ente a carico degli utenti per l'anno 2024 come indicato nelle 
tabelle sottoriportate:

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 2 di 33



RIPRODUZIONE  ATTI  –  DOCUMENTI  AMMINISTRATIVI  – 
STAMPATI ECC.

EURO

COPIE SEMPLICI BIANCO E NERO

Formato A4 0,15

Formato A4 fronte retro 0,25

Formato A3 0,25

Formato A3 fronte retro 0,30

COPIE SEMPLICI A COLORI

Formato A4 0,40

Formato A3 0,70

SETTORE POLIZIA LOCALE 
 
Copie rapporti incidenti stradali 25,00

Copie planimetrie incidenti stradali 40,00

Stampa foto digitale 1,00

Ristampa foto da negativo 1,00

 

Stradario GRATUITO

Copia bandi concorso GRATUITA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 3 di 33



TARIFFE CANONI DI CONCESSIONE E SERVIZI CIMITERIALI

a) canoni  di  concessione  delle  aree  per  inumazione  (fosse),  loculi,  celle  ossario  e  nicchie 
cinerarie:

aree per inumazione (fosse) a concessione trentennale Euro 1.185,00

loculi a concessione quarantennale Euro 2.780,00

celle ossario a concessione quarantennale Euro 482,00

nicchie cinerarie a concessione quarantennale Euro 482,00

b) servizi cimiteriali richiesti dai privati:

inumazione salme o resti mortali Euro 238,00

tumulazione salme o resti mortali in loculo
Euro 264,00

tumulazione salme o resti mortali in tomba di famiglia

ESUMAZIONE  FERETRI,  esclusi  feretri  inumati  a  seguito  di 
estumulazione da tombe di famiglia (*)

ESUMAZIONE ORDINARIA (dopo 10 anni dall'inumazione)

con ossa in ossario comune gratis

esumazione  ordinaria,  con  ossa  da  conservare  (in  cella  ossario, 
loculo, tomba, ecc.) 

Euro 198,00

esumazione  ordinaria,  con  resti  mortali  inconsunti  da  avviare  a 
cremazione 

gratis

esumazione ordinaria, con resti mortali inconsunti da conservare nella 
stessa fossa 

Euro 698,00

esumazione ordinaria, con resti mortali inconsunti da trasferire in altra 
fossa (reparto inconsunti) 

Euro 498,00

esumazione ordinaria, con resti mortali inconsunti da trasferire in altra 
sepoltura consentita (loculo, tomba di famiglia, altro cimitero)

Euro 198,00

ESUMAZIONE STRAORDINARIA DI SALMA (prima di 10 anni 
dall'inumazione) - a richiesta dei familiari

Euro 698,00

ESUMAZIONE FERETRI  inumati  a  seguito  di  estumulazione  da 
tombe di famiglia (*)

Esumazione  feretri  con  ossa  o  resti  mortali  inconsunti, 
obbligatoriamente da ricollocare nella tomba di famiglia o da trasferire 
in altra sepoltura consentita, previa eventuale cremazione dei resti

Euro 198,00

ESTUMULAZIONE FERETRI DA LOCULI INDIVIDUALI (*)

con ossa in ossario comune gratis

con  ossa  da  conservare  (in  cella  ossario,  altro  loculo,  tomba  di 
famiglia, ecc.) 

Euro 191,00

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 4 di 33



con salma o resti mortali da avviare a cremazione gratis

con resti mortali da inumare (trascorsi 20 anni dalla tumulazione) Euro 491,00

con salma da inumare (trascorsi meno di 20 anni dalla tumulazione) Euro 691,00

con salma o resti  mortali  da trasferire  in  altra  sepoltura  consentita 
(altro loculo, tomba di famiglia, altro cimitero) 

Euro 191,00

ESTUMULAZIONE FERETRI DA TOMBE DI FAMIGLIA (*)

con resti mortali da inumare (trascorsi 20 anni dalla tumulazione) Euro 491,00

con salma da inumare (trascorsi meno di 20 anni dalla tumulazione) Euro 691,00

con  qualsiasi  altra  destinazione(stessa  o  altra  tomba  di  famiglia, 
loculo,  ossario comune,  altro cimitero,  ecc.)  della  salma o dei resti 
mortali, previa eventuale cremazione, o delle ossa 

Euro 191,00

TUMULAZIONE/ESTUMULAZIONE OSSA E CENERI

deposito ossa in ossario comune
gratis

dispersione ceneri in cinerario comune
gratis

Affidamento ceneri in abitazione privata Euro 49,00

tumulazione/estumulazione di ossa o ceneri in/da fossa Euro 92,00

tumulazione/estumulazione  di  ossa  o  ceneri  in/da  cella  ossario  o 
nicchia cineraria

Euro 40,00

Tumulazione ceneri in cella ossario o nicchia cineraria, già contenenti 
un’urna o una cassetta (solo se le dimensioni interne lo consentono e 
nel limite massimo di due unità), comprese operazioni di apertura e 
chiusura

Euro 172,00

tumulazione/estumulazione di  ossa o ceneri in/da loculo o tomba di 
famiglia (con apertura e chiusura loculo e/o tomba)

Euro 132,00

tumulazione/estumulazione di  ossa o ceneri in/da loculo o tomba di 
famiglia (con loculo e/o tomba già aperti)

Euro 92,00

ISPEZIONE (a richiesta dei privati)

fossa Euro 172,00

loculo  (anche  in  tomba sotterranea,  compresa  apertura  e  chiusura 
tomba sotterranea) 

Euro 172,00

loculo in tomba sotterranea, con tomba già aperta Euro 92,00

tomba sotterranea (solo apertura e chiusura tomba) Euro 79,00

cella ossario/nicchia cineraria Euro 40,00

ALTRE OPERAZIONI

chiusura loculo sotterraneo - con apertura/chiusura tomba Euro 132,00

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 5 di 33



chiusura loculo sotterraneo - con tomba già aperta Euro 92,00

sostituzione feretro  con cofano di  cellulosa (solo  per  salme o resti 
mortali estumulati da loculi individuali o tombe di famiglia) - escluso 
cofano

Euro 48,00

tariffa oraria per ogni altro servizio Euro 26,00

diritto per trasporto funebre in altri comuni, senza sosta per onoranze 
nel comune, o per sola sosta nel comune per onoranze (solo transito)

Euro 49,00

canone per tumulazione provvisoria feretri in tomba o loculo comunale 
(per ogni feretro a semestre o frazione di semestre)

Euro 31,00

canone per tumulazione provvisoria cassette ossario o urne cinerarie 
in  tomba,  loculo,  cella  ossario  o  nicchia  cineraria  di  proprietà 
comunale (per ogni salma a semestre o frazione di semestre)

Euro 9,00

(*) inumaz/esumaz/tumulaz/estumulaz salme fanciulli meno 30%

Le tariffe  suddette sub b)  si  riferiscono alle singole operazioni descritte,  per  cui  se il  servizio 
richiesto  comprende  più  operazioni  occorre  applicare  tutte  le  singole  tariffe.  (Es.:  in  caso  di 
estumulazione di feretro con inumazione dei resti mortali, si dovranno applicare sia la tariffa per 
l'estumulazione, sia quella per l'inumazione).

Le operazioni di esumazione / estumulazione da altra sepoltura e successiva  tumulazione presso 
il monumento ai caduti nel cimitero di Malo sono sempre a titolo gratuito;

La  tariffa per l'uso della sala autoptica presso il cimitero di Molina è fissata in € 180,00;

Le tariffe per il rinnovo dei loculi vengono fissate  come segue:
– anni 10 (dieci) 695,00
– anni 15 (quindici) 1.042,50
– anni 20 (venti) 1.390,00.

_____________________________________________________________________________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 6 di 33



TARIFFE ILLUMINAZIONE VOTIVA

Descrizione
Imponibile

Euro
IVA Importo complessivo tariffa

Tariffa allacciamento (primo allaccio) € 12,00 22% € 14,64
Tariffa  per abbonamento annuo (per ogni  lampada 
installata)

€ 17,00 22% € 20,74

______________________________________________________________________________

SERVIZIO ELETTORALE

EURO

Lista elettorale completa su fogli A4 contenenti 
10 nominativi ciascuno

300,00

Indirizzi elettori in ordine alfabetico o di via 0,05 per ogni etichetta adesiva

Lista elettorale su supporto informatico 0,01 a nominativo

______________________________________________________________________________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 7 di 33



CENTRI ESTIVI

Modulo “Mattino” (attività dalle 8.30 alle 13.00) – senza pranzo

Retta intera Retta ridotta

1 settimana 44,00 34,00

2 settimane 76,00 60,00

3 settimane 100,00 79,00

4 settimane 116,00 91,00

5 settimane 134,00 106,00

Modulo “Tempo parziale” (attività dalle 8.30 alle 14.30) – con pranzo  :

Retta intera Retta ridotta

1 settimana 64,00 50,00

2 settimane 119,00 92,00

3 settimane 159,00 127,00

4 settimane 194,00 152,00

5 settimane 234,00 182,00

Modulo “Tempo pieno” (attività dalle 8.30 alle 16.00) – 
con pranzo e con merenda  :

Retta intera Retta ridotta

1 settimana 84,00 66,00

2 settimane 148,00 117,00

3 settimane 196,00 156,00

4 settimane 228,00 181,00

5 settimane 264,00 210,00

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 8 di 33



Utilizzo sale:

Tipologia del 
richiedente e/o 
della 
manifestazione: 

Tipologia 
tariffa 

Sala 
stemma 

Sala 
convegni 
palazzo 
Corielli 

2° piano 
palazzo 
Corielli 

spazi aperti 
villa 

Clementi 
e 

spazi aperti 
palazzo 
Corielli 

Sala 
Consiglio 

Manifestazioni e 
attività promosse o 
patrocinate dal 
comune 

uso gratuito 

Gruppi consiliari 
(max 4 giornate 
annue) 

tariffa 
agevolata 
primo tipo 

15 euro 20 euro 20 euro 100 euro == 

Associazioni di 
volontariato e coop 
sociali associazioni 
culturali, sportive 
ecc senza scopo di 
lucro 

tariffa 
agevolata 
secondo 

tipo 

35 euro 40 euro 40 euro 110 euro == 

Associazioni , 
gruppi, soggetti 
pubblici o privati 
che perseguono 
scopo di lucro 

tariffa piena == 80 euro 80 euro 300 euro == 

Utilizzo sala Consiglio per matrimonio:
Tariffa Cauzione 

Matrimonio in orario d’ufficio 
e non da fuori Comune

130 euro senza web cam 300 euro 

160 euro con web cam 

Matrimonio fuori orario 
d’ufficio

195 euro
300 euro

225 euro con web cam

Matrimonio da fuori Comune 260 euro 300 euro

290 euro con web cam

Utilizzo sala varie per matrimonio:
Tariffa Cauzione 

Sala Stemma 
50 euro 

2° piano Palazzo Corielli 
60 euro 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 9 di 33



Tariffa Cauzione 

Spazi aperti Palazzo Corielli
 

300 euro 

Matrimoni da fuori Comune 80 euro 

Spazi aperti villa Clementi 
300 euro 

Altri  uffici  comunali  per 
matrimoni da fuori Comune 50 euro

  

Auditorium “Rigotti”

Per ciascuna giornata o 
parte di giornata

150,00 euro con patrocinio

300,00 euro senza patrocinio

500 euro senza patrocinio e con 
scopo di lucro

______________________________________________________________________________

EURO

CAVALLETTI 0,50 cadauno

CAVALLETTI IN CASO DI DANNEGGIAMENTO PER SINGOLO 
CAVALLETTO

50,00

GETTONI PESA 1 cadauno

______________________________________________________________________________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 10 di 33



TARIFFE  PER  SERVIZIO  DOMICILIARE,  SERVIZIO  PASTI  A DOMICILIO  E  TRASPORTO 
DIVERSAMENTE ABILI

EURO

Servizio domiciliare 9,00 all’ora

Servizio pasti 6,00 a pasto

Trasporto persone diversamente abili EURO

Trasporto sul territorio comunale 2,50

Trasporto nelle zone Schio-Thiene-Santorso 4,00

Trasporto in altre zone della provincia 8,50

Trasporto fuori provincia 20,00

______________________________________________________________________________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 11 di 33



QUOTE ISCRIZIONE UNIVERSITÀ ADULTI/ANZIANI 2024-205

Iscritti di età inferiore ai 70 anni Quota di iscrizione 

Singolo residente nel Comune di Malo € 85,00

Coppie residenti nel Comune di Malo € 160,00 (€ 80 per ciascuno)

Singolo non residente € 150,00

Coppie non residenti € 290,00

Iscritti di età pari o superiore ai 70 anni * Quota di iscrizione 

Singolo residente nel Comune di Malo € 75,00

Coppie residenti nel Comune di Malo con 
entrambi il requisito anagrafico 

€ 140,00 (€ 70 per ciascuno)

Coppie residenti nel Comune di Malo con uno 
solo il requisito anagrafico 

€ 145,00

Singolo non residente € 150,00

Coppie non residenti € 290,00

* si considerano tali tutti coloro che compiranno il settantesimo anno entro il 31 dicembre dell'anno 
in corso.

______________________________________________________________________________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 12 di 33



ASILO NIDO L’AQUILONE 2024-2025

ORARIO PART TIME TEMPO PIENO PROLUNGATO PART  TIME 
VERTICALE

ISEE inferiore a € 
9.354, 84

€ 195,00 € 250,00 € 269,00 Decurtazione  da 
retta  tempo pieno 
del 20 o del 305

ISEE  superiore  a 
€ 18.709,68 

€ 389,00 € 500,00 € 537,00  “                “

______________________________________________________________________________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 13 di 33



PROCEDIMENTI DI NATURA URBANISTICA

Tipo Provvedimento Cartacea

Telematica

Metodo di pagamento

Certificati di destinazione urbanistica ordinario € 40,00 Alla presentazione

Certificati di destinazione urbanistica storico € 40,00 Alla presentazione

Adozione / Approvazione P.u.a € 350,00 Alla presentazione

Permesso di Costruire opere urbanizzazione P.u.a € 150,00 Alla presentazione

Altre certificazioni € 50,00 Alla presentazione

PROCEDIMENTI DI NATURA EDILIZIA RESIDENZIALE E PRODUTTIVA

Tipo Provvedimento cartacea telematica Metodo di pagamento

Atto unico (DPR 160/2010) € 150,00 Alla presentazione

Atto unico art. 2 L.R. 55/2012 € 150,00 Alla presentazione

Atto unico art. 3 L.R. 55/2012 € 250,00 Alla presentazione

Atto unico art. 4 L.R. 55/2012 € 300,00 Alla presentazione

Permesso di Costruire € 100,00 Alla presentazione

Permesso  di  Costruire  Convenzionato  
art. 28-bis DPR 380/2001

€ 300,00 Alla presentazione

Permesso di costruire in sanatoria € 150,00 Alla presentazione

Condoni edilizi € 100,00 Alla presentazione

Accertamento di compatibilità paesaggistica € 100,00 Alla presentazione

Autorizzazione per passo carraio

(in aggiunta per accesso successivo al primo - stessa istanza)

€ 70,00

(€ 20,00)

Alla presentazione

Segnalazione Certificata di Inizio Attività (SCIA) € 50,00 Alla presentazione

Segnalazione Certificata di Inizio Attività (SCIA)  sanatoria € 100,00 Alla presentazione

Comunicazione inizio lavori asseverata (CILA) € 50,00 Alla presentazione

Comunicazione inizio lavori asseverata (CILA) sanatoria € 100,00 Alla presentazione

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 14 di 33



Autorizzazione Unica  (D.lgs 28/2011) € 250,00 Alla presentazione

PAS procedura autorizzativa semplificata (D.lgs 28/2011) € 150,00 Alla presentazione

Dichiarazione di inizio lavori asseverata (D.lgs 28/2011) €  50,00 Alla presentazione

Autorizzazione Paesaggistica (in caso di comune delegato) € 50,00 Alla presentazione

Presa d’atto/autorizzazione forestale € 50,00 Alla presentazione

Scia agibilità € 50,00 Alla presentazione

Inagibilità € 50,00 Alla presentazione

Parere preventivo € 50,00 Alla presentazione

Richieste di riesame € 50,00 Alla presentazione

Certificati/attestazioni/documenti  diversi  dai 
precedenti 

€ 80,00 € 50,00 Alla presentazione

Conferenza dei servizi € 150,00** Alla presentazione

Predisposizione di convenzioni, atti di vincolo e simili € 100,00** Alla presentazione

DIRITTI DI RICERCA E COSTI DI RIPRODUZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE IN ATTI:
Metodo di pagamento

Archivio  relativo  ad  istanze   dell'anno  in  corso  
– fino a  5 provvedimenti 

€ 15,00 Alla presentazione

Archivio  storico
 – fino a  5 provvedimenti (anche in caso di ricerca con esito 
negativo)

€ 20,00 Alla presentazione

Dal  6°  provvedimento  in  aggiunta  ai  precedenti  importi 
(cadauno provvedimento)

€ 2,00 Alla presentazione

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 15 di 33



Riproduzione di atti e documenti su supporto informatizzato € 0,00 per invio a mezzo PEC

€ 5,00 cd-rom / dvd

Stampe da plotter € 15,00 a mq

€ 10,00 tavole PAT / PI

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 16 di 33



   
MUSEO LABORATORIO MONDONOVO MASCHERE e  MUSEO DELL’ARTE SERICA E LATERIZIA

SERVIZIO UTENTI TARIFFA
Aperture domenicali
Giornata dei piccoli Musei
Famiglie al Museo
Notte dei Musei

tutti gratuito

Pacchetto visita guidata e laboratorio didattico per 
gruppi di max 25 alunni, materiali compresi (durata 
circa 3 h).

alunni scuole di Malo 60,00
alunni scuole non di Malo 80,00

Visita guidata per gruppi di max. 25 persone (durata 
1/1,30 h).

studenti 40,00
adulti 50,00
disabili gratuito

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 17 di 33



IMPIANTI SPORTIVI 2024-2025

Si  ritiene di  confermare per  la  stagione sportiva  in  corso 2023/24,  le  vigenti  tariffe  di  utilizzo 
precedentemente approvate con i seguenti provvedimenti:

- deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  18  del  18/02/2020,  per  l’utilizzo  dei  campi  sportivi 
destinati al gioco del calcio;

- deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 18/02/2020, per l’utilizzo del palasport e della 
tensostruttura di via Deledda;

- deliberazione di Giunta comunale n. 20 del 18/02/2020, per l’utilizzo della palestra “Palladio” 
di Santomio di Malo;

- deliberazione di Giunta comunale n.  21 del 18/02/2020,  per l’utilizzo della palestra di  via 
Loggia;

- deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 18/02/2020, per l’utilizzo della palestra “Rigotti” e 
“Ciscato”;

- deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  76  del  10/08/2021,  per  l’utilizzo  della  Palestra  “G. 
Zanella” di Molina di Malo;

- deliberazione di Giunta comunale n. 77 del 10/08/2021, esecutiva, con la quale sono state 
approvate le tariffe per l’utilizzo della sala pesistica nel palazzetto di via Deledda;

Si  valuta  di  aggiornare  le  tariffe  per  l’utilizzo  delle  strutture  sportive di  seguito  elencate  dalla 
prossima stagione sportiva, ovvero dal 01/07/2024 e di stabilire che tali tariffe resteranno in vigore 
sino a successive modifiche da approvare con apposita delibera di giunta

Si precisa che:
- le tariffe orarie e delle partite riportate nella tabella si intendono IVA di legge esclusa ;
- per  “categorie  giovanili”  si  intendono  squadre  o  gruppi  i  cui  componenti  sono  formati 

esclusivamente da ragazzi di età compresa tra i 5 e i 17 anni compresi o che compiano i  
18 anni a stagione sportiva in corso ;

- nulla è dovuto da parte degli  istituti  scolastici di Malo per utilizzi che rientrano  nell'attività 
ordinaria  scolastica, rimanendo  però in  capo alle  stesse  scuole l'onere di effettuare le 
pulizie dopo gli stessi utilizzi;

 

1) STADIO COMUNALE DI MALO via Martiri della Libertà

a) Alla Società sportiva convenzionata, gestore dell’impianto:                         USO  GRATUITO

b) Manifestazioni sportive direttamente organizzate o finanziate 
    dal Comune di Malo, nel numero previsto nelle convenzioni                      USO GRATUITO

c) Associazioni, Enti, Società o Gruppi sportivi  affiliati al C.O.N.I. , C.S.I., A.I.C.S. o altri enti di 
promozione sportiva, con sede nel Comune di Malo, strutturati con settore giovanile, senza scopo 
di lucro: 

1. utilizzo spogliatoi e campo comunale per gare, senza illuminazione :      €. 110,00/gara

d) Associazioni, Enti, Società o Gruppi sportivi affiliati al C.O.N.I. , C.S.I., A.I.C.S. o altri enti di 
promozione sportiva, con sede nel Comune di Malo,  non strutturati con settore giovanile ,  senza 
scopo di lucro: 

1. utilizzo spogliatoi e campo comunale per gare, senza illuminazione     €. 220,00/gara

e) Società e gruppi sportivi di Malo, non partecipanti a campionati ufficiali di federazioni sportive e 
che  richiedono  un  utilizzo  una  tantum  (massimo  2  volte  all'anno)  per  partite  amichevoli  o 
gemellaggi sportivo - calcistici:

1. utilizzo spogliatoi e campo comunale per gare, senza illuminazione     €.  110,00/gara

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 18 di 33



f) Associazioni, Enti, Società o Gruppi sportivi con sede fuori dal Comune di Malo, o gruppi non 
affiliati al C.O.N.I, C.S.I., A.I.C.S. o ad altri enti di promozione sportiva:

1. utilizzo spogliatoi e campo comunale per gare, senza illuminazione      €. 275,00/gara

g) Manifestazioni :
1. utilizzo impianto per manifestazione, senza illuminazione :  €. 500,00/giorno
2. utilizzo impianto per manifestazione – con illuminazione :         €. 750,00/giorno

2) CAMPO SPORTIVO COMUNALE di SANTOMIO DI MALO via Mazzola

:

a) Alla società U.S.C.  SANTOMIO A.S.D.  , gestore dell'impianto            USO GRATUITO

b) Manifestazioni sportive direttamente organizzate o finanziate 
    dal Comune di Malo, nel numero previsto nelle convenzioni:                 USO GRATUITO

c) Associazioni, Enti, Società o Gruppi sportivi affiliati al C.O.N.I. , C.S.I., A.I.C.S.  o altri enti di 
promozione sportiva,  con sede nel Comune di  Malo,   strutturati  con  settore giovanile e senza 
scopo di lucro: 

1. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sint., senza illuminaz. :        €. 13,00/ora 
2. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sint., con illuminazione :             €. 17,00/ora 
3. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sintetico per partite, 

 senza illuminazione:                  €. 40,00/gara
4. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sintetico per partite, 

 con illuminazione:          €. 60,00/gara
5. utilizzo spogliatoi e campo principale per partite, senza illuminaz.:     €. 110,00/gara
6. utilizzo spogliatoi e campo principale per partite, con illuminazione: €. 220,00/gara

d) Associazioni, Enti, Società o Gruppi sportivi affiliati al C.O.N.I. , C.S.I., A.I.C.S. o altri enti di 
promozione sportiva, con sede nel Comune di Malo, non strutturati con settore giovanile , senza 
scopo di lucro: 

1. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sint., senza illuminaz.:       €. 17,00/ora 
2. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sint., con illuminazione :          €. 28,00/ora 
3. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sintetico per partite, 

 senza illuminazione: :                   €. 80,00/gara
4. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sintetico per partite, 

 con illuminazione :                       €. 100,00/gara
5. utilizzo spogliatoi e campo principale per partite, senza illuminaz.: €. 200,00/gara
6. utilizzo spogliatoi e campo principale per partite, con illuminazione:         €. 250,00/gara

e) Società e gruppi sportivi di Malo, non partecipanti a campionati ufficiali di federazioni sportive e 
che  richiedono  un  utilizzo  una  tantum  (massimo  2  volte  all'anno)  per  partite  amichevoli  o 
gemellaggi sportivo - calcistici:

1. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sintetico per partite, 
 senza illuminazione:                  €.  80,00/gara

2. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sintetico per partite, 
 con illuminazione:          €.  100,00/gara

3. utilizzo spogliatoi e campo comunale per partite, senza illuminaz. €.  110,00/gara
4. utilizzo spogliatoi e campo comunale per  partite, con illuminazione. €.  160,00/gara

f) Associazioni, Enti, Società o Gruppi sportivi con sede fuori dal Comune di Malo, o gruppi non 
affiliati al C.O.N.I, C.S.I., A.I.C.S. o ad altri enti di promozione sportiva:

1. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sint., senza illuminazione :      €. 25,00/ora 
2. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sint, con illuminazione :          €. 40,00/ora 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 19 di 33



3. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sintetico per partite, 
 senza illuminazione :                        €. 100,00/gara

4. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sintetico per partite, 
 con illuminazione:                        €. 130,00/gara
5. utilizzo spogliatoi e campo principale per  partite, senza illuminaz.:      €. 275,00/gara
6. utilizzo spogliatoi e campo principale per  partite, con illuminazione.: €. 450,00/gara

g) Manifestazioni :
1. utilizzo impianto per manifestazione, senza illuminazione :    €. 550,00/giorno
2. utilizzo impianto per manifestazione, con illuminazione :       €. 825,00/giorno

3) campo sportivo MOLINA di MALO via don Romolo Capozzo

:

a) Alla società A.C.D. MOLINA  , gestore dell'impianto                             USO GRATUITO

b) Manifestazioni sportive direttamente organizzate o finanziate 
    dal Comune di Malo, nel numero previsto nelle convenzioni                 USO GRATUITO

c) Associazioni, Enti, Società o Gruppi sportivi affiliati al C.O.N.I. , C.S.I., A.I.C.S.  o altri enti di 
promozione sportiva,  con sede nel  Comune di  Malo,  strutturati  con  settore  giovanile  e  senza 
scopo di lucro: 

1. utilizzo solo spogliatoi e docce:  €. 10,00/h
2. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sint., senza illuminazione :        €. 13,00/ora 
3. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sint., con illuminazione :             €. 17,00/ora 
4. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sintetico per partite, 

 senza illuminazione:                  €. 30,00/gara
5. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sintetico per partite, 

 con illuminazione:          €. 60,00/gara
6. utilizzo spogliatoi e campo principale per partite:     €. 110,00/gara

d) Associazioni, Enti, Società o Gruppi sportivi affiliati al C.O.N.I. , C.S.I., A.I.C.S. o altri enti di 
promozione sportiva, con sede nel Comune di Malo,  non strutturati con settore giovanile , senza 
scopo di lucro:

1. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sint., senza illuminazione :        €. 17,00/ora 
2. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sint., con illuminazione :             €. 28,00/ora 
3. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sintetico per partite, 

 senza illuminazione:                  €. 80,00/gara
4. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sintetico per partite, 

 con illuminazione:          €. 100,00/gara
5. utilizzo spogliatoi e campo principale per partite:     €. 180,00/gara

e) Società e gruppi sportivi di Malo, non partecipanti a campionati ufficiali di federazioni sportive e 
che  richiedono  un  utilizzo  una  tantum  (massimo  2  volte  all'anno)  per  partite  amichevoli  o 
gemellaggi sportivo – calcistici:

1. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sintetico per partite, 
 senza illuminazione:                  €.  80,00/gara

2. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sintetico per partite, 
 con illuminazione:          €.  100,00/gara

3. utilizzo spogliatoi e campo comunale per partite:  €.   150,00/gara
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 20 di 33



f) Associazioni, Enti, Società o Gruppi sportivi con sede fuori dal Comune di Malo, o gruppi non 
affiliati al C.O.N.I, C.S.I., A.I.C.S. o ad altri enti di promozione sportiva:

1. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sint., senza illuminazione :        €.  25,00/ora 
2. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sint., con illuminazione :             €.  40,00/ora 
3. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sintetico per partite, 

 senza illuminazione:                  €.  100,00/gara
4. utilizzo spogliatoi e campo allenamento sintetico per partite, 

 con illuminazione:          €.  130,00/gara
5. utilizzo spogliatoi e campo principale per partite:     €.  250,00/gara

g) Manifestazioni :
1. utilizzo spogliatoi e campo comunale per manifestazione €.  550,00/giorno

4) CAMPO SPORTIVO SINTETICO VIA DELEDDA 

:

a) Alla Società U.S.D. Petra Malo , gestore dell’impianto:                     USO GRATUITO

b) Manifestazioni sportive direttamente organizzate o finanziate dal Comune di Malo,
nel numero previsto nelle convenzioni                                                USO GRATUITO

c) Associazioni, Enti, Società o Gruppi sportivi affiliati al C.O.N.I. , C.S.I., A.I.C.S.  o altri enti di 
promozione sportiva,  con sede nel  Comune di  Malo,  strutturati  con  settore  giovanile  e  senza 
scopo di lucro, o che per  impraticabilità dei propri campi in erba naturale richiedono l'utilizzo del 
campo in erba artificiale di via Deledda :

1. utilizzo solo spogliatoi e docce :                                                  €.  10,00/ora
2. utilizzo spogliatoi e campo per allenamento e senza illuminazione:  €.  11,00/ora
3. utilizzo spogliatoi e campo sintetico per allenamento con illuminazione  €.  14,00/ora
4. utilizzo spogliatoi e campo sintetico per gare, senza illuminazione:  €.  90,00/gara
5. utilizzo spogliatoi e campo sintetico per gare, con illuminazione:    €. 165,00/gara

d) Associazioni, Enti, Società o Gruppi sportivi affiliati al C.O.N.I. , C.S.I., A.I.C.S. o altri enti di 
promozione sportiva, con sede nel Comune di Malo, non strutturati con settore giovanile , senza 
scopo di lucro: 

1. utilizzo solo spogliatoi e docce (da aggiungere alla voce 2, 3): €. 12,00/ora
2. utilizzo campetto calcio a 5 per allenamento senza spogliatoi senza ill. €. 10,00/ora
3. utilizzo campetto calcio a 5 per allenamento senza spogliatoi con illuminaz. €. 15,00/ora
4. utilizzo spogliatoi e campo per allenamento e senza illuminazione: €. 20,00/ora
5. utilizzo spogliatoi e campo sintetico per allenamento con illuminazione: €. 30,00/ora
6. utilizzo spogliatoi e campo sintetico per gare, senza illuminazione: €. 165,00/gara
7. utilizzo spogliatoi e campo sintetico per gare, con illuminazione     €. 200,00/gara

e) Società e gruppi sportivi di Malo, non partecipanti a campionati ufficiali di federazioni sportive e 
che  richiedono  un  utilizzo  una  tantum  (massimo  2  volte  all'anno)  per  partite  amichevoli  o 
gemellaggi sportivo - calcistici:

1. utilizzo spogliatoi e campo sintetico per gare, senza illuminazione: €.   77,00/gara
2. utilizzo spogliatoi e campo sintetico per gare, con illuminazione:  €. 110,00/gara

f) Associazioni, Enti, Società o Gruppi sportivi con sede fuori dal Comune di Malo o gruppi non 
affiliati al C.O.N.I, C.S.I., A.I.C.S. o ad altri enti di promozione sportiva:
1. utilizzo solo spogliatoi e docce (da aggiungere alla voce 2, 3):              €.   15,00/ora
2. utilizzo campetto calcio a 5 per allenamento senza spogliatoi senza ill. €.   13,00/ora

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 21 di 33



3. utilizzo campetto calcio a 5 per allenamento senza spogliatoi con illuminaz. €. 18,00/ora
4. utilizzo spogliatoi e campo per allenamento e senza illuminazione:  €.   30,00/ora
5. utilizzo spogliatoi e campo sintetico per allenamento con illuminazione: €.   35,00/ora
6. utilizzo spogliatoi e campo sintetico per gare, senza illuminazione: €. 220,00/gara
7. utilizzo spogliatoi e campo sintetico per gare, con illuminazione:   €. 385,00/gara

g) Manifestazioni :
1. utilizzo impianto per manifestazione, senza illuminazione : €. 550,00/giorno
2. utilizzo impianto per manifestazione, con illuminazione :  €. 825,00/giorno

5) campo sportivo località PASCOLETTO 

:

a)  Manifestazioni  sportive  organizzate  o  finanziate  dal  Comune  di  Malo  o  attività  sportive 
concordate con l’Assessorato allo Sport su tale campo per impraticabilità dei rispettivi terreni di  
gioco o concomitanza di altre attività sportive:                           USO GRATUITO

b) Associazioni, Enti, Società o Gruppi sportivi con sede nel Comune di Malo
    per attività sportiva giovanile, senza scopo di lucro :

1. utilizzo campo per allenamento senza illuminazione :    €.     9,00/ora
2. utilizzo campo per allenamento con illuminazione :                   €.   13,00/ora
3. utilizzo campo per gare senza illuminazione :                 €.  27,00/gara
4. utilizzo campo per gare con illuminazione :                   €.  38,00/gara

c) Associazioni, Enti, Società o Gruppi sportivi con sede nel Comune di Malo  per attività sportiva 
adulti : 

1. utilizzo campo per allenamento senza illuminazione :              €.   11,00/ora
2. utilizzo campo per allenamento con illuminazione :              €.   16,00/ora
3. utilizzo campo per gare senza illuminazione :                 €.  38,00/gara
4. utilizzo campo per gare con illuminazione :                         €.  50,00/gara

d) Associazioni, Enti, Società o Gruppi sportivi con sede fuori dal Comune di Malo, o gruppi non 
affiliati al C.O.N.I, C.S.I., A.I.C.S. o ad altri enti di promozione sportiva:

1. utilizzo campo per allenamento senza illuminazione :           €.   16,00/ora
2. utilizzo campo per allenamento con illuminazione :              €.   27,00/ora
3. utilizzo campo per gare senza illuminazione :              €.  71,00/gara
4. utilizzo campo per gare con illuminazione :               €.  81,00/gara

e) Manifestazioni a pagamento e o gratuite:
1. utilizzo  per manifestazione gratuite senza illuminazione :     €. 165,00/giorno
2. utilizzo per manifestazioni a pagamento senza illuminazione :    €. 220,00/giorno
3. utilizzo per manifestazioni a scopo di lucro senza illuminazione :  €. 330,00/giorno
4. utilizzo per manifestazione gratuite con illuminazione :          €. 198,00/giorno
5. utilizzo per manifestazioni a pagamento con illuminazione :    €. 275,00/giorno
6. utilizzo per manifestazioni a scopo di lucro con illuminazione :    €. 385,00/giorno

f) Utilizzo campo per allenamenti per l'intera stagione sportiva:
1. per Associazioni, Enti, o Gruppi  con sede nel Comune di Malo    €. 1320,00/annui
2. per Associazioni, Enti, o Gruppi con sede fuori Comune di Malo    €. 1650,00/annui

6) PALASPORT E TENSOSTRUTTURA via Deledda

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 22 di 33



a) Attività  culturali,  ricreative,  sportive,  di  prevenzione  alla  salute  rivolto  alla  terza  età,  o  di 
particolare rilevanza sociale, organizzate in collaborazione con il Comune di Malo:

€.6,00/ora 

b) Attività sportiva scolastica svolta in orario scolastico:
1. Attività esclusivamente delle scuole di Malo in orario scolastico 

e previo accordo con l'ufficio sport e il gestore dell'impianto :                  USO GRATUITO
2. Tornei scolastici organizzati dal Provveditorato agli studi, 

USR Veneto e UAT Vicenza con utilizzo solo Palasport e spogliatoi: €.90,00/giorno
3. Tornei scolastici organizzati dal Provveditorato agli 

studi, USR Veneto e UAT Vicenza con utilizzo sia del Palasport che 
della tensostruttura e relativi spogliatoi : €.130,00/giorno

c) Enti,  Associazioni, Società o Gruppi sportivi affiliate al C.O.N.I. , C.S.I., A.I.C.S. o simili, con 
sede nel Comune di  Malo strutturati  con settore giovanile e che svolgono prevalentemente 
promozione sportiva a favore dei ragazzi di Malo, senza scopo di lucro: 
1. Allenamento categorie giovanili : €.9,00/ora
2. Allenamento categoria adulti : €.12,00/ora
3. Gara di categoria giovanile: €.30,00/gara
4. Gara di categoria adulti: €.40,00/gara

d)  Enti,  Associazioni, Società o Gruppi sportivi affiliate al C.O.N.I. , C.S.I., A.I.C.S. o simili, con 
sede nel Comune di Malo non strutturati con settore giovanile e che svolgono prevalentemente 
attività sportiva a favore di maggiorenni, senza scopo di lucro: 
1. Allenamento: €.17,00/ora
2. Gara: €.50,00/gara

e) Associazioni o privati non affiliati a nessuna associazione, federazione o, ente di promozione 
sportiva che richiedono l'utilizzo del palasport  o della tensostruttura una tantum, negli spazi 
eventualmente liberi dalle attività  previste negli orari determinati annualmente:

€.55,00/ora

f) Enti, Associazioni, Società o Gruppi sportivi con sede nel Comune di Malo, senza scopo di lucro, 
che svolgono od organizzano attività  ginnica,  corsi  di  mantenimento,  attività motoria e/o di 
prevenzione: €.20,00/ora

g)  Enti,  Associazioni,  Società o  Gruppi  sportivi  con  sede  fuori  Comune  di  Malo,  affiliate  al 
C.O.N.I. , C.S.I., o A.I.C.S. o simili, regolarmente iscritte  alla federazione di competenza, e che 
svolgono  l’attività  senza scopo  di  lucro,  la  cui  squadra o  gruppo che  richiede  l'utilizzo  sia 
composta  da tesserati a maggioranza residenti del Comune di Malo:
1. Allenamento: €.30,00/ora
2. Gara: €.80,00/gara

h) Enti, Associazioni, Società o Gruppi sportivi con sede fuori dal Comune di Malo, o gruppi non 
affiliati al C.O.N.I. o C.S.I., o società partecipanti ai campionati professionistici o nazionali:
1. Allenamento: €.45,00/ora
2. Gara: €.110,00/gara

UTILIZZO DELLA STRUTTURA PER MANIFESTAZIONI:

l) Enti, Associazioni, Società o Gruppi sportivi con sede e attività prevalentemente nel  Comune di 
Malo, affiliate al C.O.N.I. ,  C.S.I.,   A.I.C.S. o altri enti di promozione sportiva che intendono 
svolgere una manifestazione senza scopo di lucro: 
1. con ingresso libero e gratuito: €.330,00/giorno
2. con ingresso a pagamento: €.620,00/giorno

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 23 di 33



m)  Enti,  Associazioni,  Società  o  Gruppi  sportivi  o  non  sportivi  che  intendono  svolgere  una 
manifestazione non sportiva (es. rappresentazione teatrale,...):
1. con ingresso libero e gratuito: €.380,00/giorno
2. con ingresso a pagamento: €.800,00/giorno

n)  Enti,  Associazioni,  Società  o  Gruppi  sportivi  con  sede  e  attività  prevalentemente  fuori  dal 
Comune  di  Malo  che  intendano  effettuare  una  manifestazione  sportiva:

€.800,00/giorno

o) Enti, Associazioni , Società o Gruppi sportivi che organizzano una manifestazione a pagamento 
e con scopo di lucro o partite di campionati  professionistici: €.130,00/ora

UTILIZZO DELLA SALA PESI:

p) Enti,  Associazioni,  Società o Gruppi sportivi affiliate al C.O.N.I.,  C.S.I.,  A.I.C.S. o simili,  che 
svolgono l’attività nel palazzetto sportivo o nella tensostruttura di via Deledda, negli orari di 
apertura USO GRATUITO

q) Enti, Associazioni, Società o Gruppi sportivi affiliate al C.O.N.I., C.S.I., A.I.C.S. o simili, che 
svolgono l’attività nel palazzetto sportivo o nella tensostruttura di via Deledda, al di fuori  
degli orari di apertura, previa prenotazione confermata dal gestore  € 12,00/ora

7) PALESTRA LOGGIA

a)  Attività  culturali,  ricreative,  sportive,  di  prevenzione  alla  salute  rivolto  alla  terza  età,  o  di 
particolare rilevanza sociale, organizzate in collaborazione con il Comune di Malo:

€.  6,00/ora 

b) Enti,  Associazioni, Società o Gruppi sportivi affiliate al C.O.N.I. , C.S.I., A.I.C.S. o simili, con 
sede nel Comune di  Malo strutturati  con settore giovanile e che svolgono prevalentemente 
attività sportiva a favore dei ragazzi di Malo, senza scopo di lucro: 
1.  Categorie giovanili :     €. 11,00/ora
2.  Categoria adulti:     €. 13,00/ora

c) Enti, Associazioni, Società o Gruppi sportivi affiliate al C.O.N.I. , C.S.I., A.I.C.S. o simili, con 
sede nel Comune di Malo non strutturati con settore giovanile e che svolgono prevalentemente 
attività sportiva a favore di maggiorenni, senza scopo di lucro:           €. 17,00/ora

d) Enti,  Associazioni,  Società o Gruppi sportivi con sede nel Comune di Malo, senza scopo di 
lucro, che svolgono od organizzano attività ginnica, corsi di mantenimento, attività motoria e 
varia:
1. Categorie giovanili           €.   17,00/ora
2. Categoria adulti :          €.   20,00/ora

e) Enti,  Associazioni,  Società o Gruppi sportivi con sede fuori  Comune di  Malo,  che svolgono 
l’attività senza scopo di lucro, e  l'utilizzo sia richiesto per iniziative in cui la maggioranza dei 
partecipanti sia residente nel Comune di Malo:
1. Categorie giovanili :     €.   19,00/ora
2. Categoria adulti :     €.   22,00/ora

UTILIZZO STRUTTURA PER MANIFESTAZIONI, ASSEMBLEE, INCONTRI:

f)  Manifestazioni, assemblee pubbliche, mostre, convegni od incontri organizzati o patrocinati dal 
Comune di Malo ( fino ad un massimo di 20 giornate con esclusione di quelle già previste in 
convenzione):  €.  30,00

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 24 di 33



g)  Manifestazioni,  assemblee  pubbliche,  mostre,  convegni  od  incontri   ad  ingresso  libero  e 
gratuito:

         €.  100,00

h) Manifestazioni, assemblee pubbliche, mostre, convegni od incontri  ad ingresso libero e gratuito 
ma a scopo di lucro o di promozione commerciale:            €.  200,00

i) Manifestazioni, assemblee pubbliche, mostre, convegni od incontri ad ingresso a pagamento:
€.  280,00

ASSEMBLEE PUBBLICHE ORGANIZZATE DAI GRUPPI CONSILIARI 

l) Ciascun gruppo consiliare avrà a disposizione n. 2 incontri all’anno che dovranno essere svolti 
nelle giornate di sabato, domenica o quando la struttura risulti comunque libera da attività già 
programmate e/o prenotate.              €. 
55,00/incontro

RIUNIONI E ASSEMBLEE DI CARATTERE POLITICO:

m) Lo  spazio complessivo autorizzato è di n.8 incontri annui per soggetto politico richiedente . 
L’impianto potrà essere utilizzato nelle giornate di sabato,domenica o quando la struttura risulti 
comunque libera da attività già programmate e/o prenotate. €.  130,00/incontro

8) PALESTRA “PALLADIO” SANTOMIO

a)  Attività  culturali,  ricreative,  sportive,  di  prevenzione  alla  salute  rivolto  alla  terza  età,  o  di 
particolare rilevanza sociale, organizzate in collaborazione con il Comune di Malo:

€.6,00/ora 

b) Attività sportiva scolastica svolta in orario scolastico: 
1. Attività esclusivamente delle scuole di Malo in orario scolastico e 

previo accordo con l'ufficio sport e il gestore dell'impianto : Gratuito
2. Tornei scolastici organizzati dalle scuole o dal Provveditorato agli studi,

USR Veneto e UAT Vicenza con utilizzo solo Palasport e spogliatoi: €.90,00/giorno

c) Enti, Associazioni, Società o Gruppi sportivi affiliate al C.O.N.I. , C.S.I., A.I.C.S. o simili, con 
sede nel Comune di  Malo strutturati  con settore giovanile e che svolgono prevalentemente 
promozione sportiva a favore dei ragazzi di Malo, senza scopo di lucro: 
1. Allenamento categorie giovanili: €.9,00/ora
2. Allenamento categoria adulti: €.12,00/ora
3. Gara di categoria giovanile: €.28,00/gara
4. Gara di categoria adulti: €.40,00/gara

d) Enti, Associazioni, Società o Gruppi sportivi affiliate al C.O.N.I. , C.S.I., A.I.C.S. o simili, con 
sede nel Comune di Malo non strutturati con settore giovanile e che svolgono prevalentemente 
attività sportiva a favore di maggiorenni, senza scopo di lucro: 
1. Allenamento: €.16,00/ora
2. Gara: €.50,00/gara

d) Associazioni o privati non affiliati a nessuna associazione, federazione o, ente di promozione 
sportiva che richiedono l'utilizzo della palestra,  una tantum, negli  spazi eventualmente liberi 
dalle attività previste negli orari determinati annualmente: €.55,00/ora

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 25 di 33



e) Enti,  Associazioni,  Società o Gruppi sportivi con sede nel Comune di Malo, senza scopo di 
lucro, che svolgono od organizzano attività ginnica, corsi di mantenimento, attività motoria e/o 
di prevenzione: €.20,00/ora

f) Enti, Associazioni, Società o Gruppi sportivi con sede fuori Comune di Malo, affiliate al C.O.N.I. , 
C.S.I., o A.I.C.S. o simili, regolarmente iscritte alla federazione di competenza, e che svolgono 
l’attività senza scopo di lucro, la cui squadra o gruppo che richiede l'utilizzo sia composta da 
tesserati a maggioranza residenti del Comune di Malo:
1. Allenamento: €.27,00/ora
2. Gara: €.75,00/gara

g) Enti, Associazioni, Società o Gruppi sportivi con sede fuori dal Comune di Malo, o gruppi non 
affiliati al C.O.N.I. o C.S.I., o società partecipanti ai campionati professionistici o nazionali:
1. Allenamento: €.45,00/ora
2. Gara: €.110,00/gara

UTILIZZO DELLA STRUTTURA PER MANIFESTAZIONI:

h) Enti, Associazioni , Società o Gruppi sportivi con sede e attività prevalentemente nel  Comune 
di Malo, affiliate al C.O.N.I. , C.S.I.,  A.I.C.S. o altri enti di promozione sportiva che intendono 
svolgere una manifestazione senza scopo di lucro: 
1. con ingresso libero e gratuito: €.330,00/giorno
2. con ingresso a pagamento: €.600,00/giorno

i)  Enti,  Associazioni  ,  Società  o  Gruppi  sportivi  o  non  sportivi  che  intendono  svolgere  una 
manifestazione non sportiva (es. rappresentazione teatrale,...):
1. con ingresso libero e gratuito: €.270,00/giorno
2. con ingresso a pagamento: €.550,00/giorno

l)  Enti,  Associazioni  ,  Società  o  Gruppi  sportivi  con  sede  e  attività  prevalentemente  fuori  dal 
Comune di Malo che intendano effettuare una manifestazione sportiva: €.550,00/giorno

m) Enti, Associazioni , Società o Gruppi sportivi che organizzano una manifestazione a pagamento 
e con scopo di lucro o partite di campionati professionistici: €.130,00/ora

9. PALESTRA “R.RIGOTTI”

a) Attività  culturali,  ricreative,  sportive,  di  prevenzione  alla  salute  rivolto  alla  terza  età,  o  di 
particolare rilevanza sociale, organizzate in collaborazione con il Comune di Malo:

€.6,00/ora

b) Società , Gruppi, Associazioni o Enti con sede  nel Comune di Malo, affiliate al C.O.N.I. , C.S.I., 
A.I.C.S. o simili, regolarmente iscritte alla  federazione di competenza, con settore giovanile e 
che svolgono prevalentemente promozione sportiva a favore dei ragazzi di Malo, senza scopo 
di lucro: 
1. Categorie giovanili (dai 5 anni ai 19 anni compresi) :      €.   6,00/ora
2. Categoria adulti – 1^ squadra :       €.   8,00/ora
3. Gara di categoria giovanile (dai 5 anni ai 19 compresi) :   €. 14,00/gara
4. Gara di categoria adulti  - 1^ squadra :      €. 17,00/gara
5. Utilizzo parete arrampicata :             €.   6,50/ora

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 26 di 33



c) Società , Gruppi, Associazioni o Enti con sede nel Comune di Malo, affiliate al C.O.N.I. , C.S.I.,  
o  A.I.C.S.  o  simili,  regolarmente  iscritte  alla  federazione  di  competenza,  che  svolgono 
prevalentemente attività sportiva a favore di maggiorenni, senza scopo di lucro:
1. Categoria adulti – 1^ squadra :        €.   13,00/ora
2. Gara di categoria adulti – 1^ squadra :          €. 30,00/gara

d) Società, Gruppi, Associazioni o Enti con sede nel Comune di Malo, senza scopo di lucro, che 
svolgono od organizzano attività ginnica, corsi di mantenimento, attività motoria e varia:
1. Categorie giovanili (dai 5 anni ai 19 anni compresi) :     €.  12,00/ora
2. Categoria adulti – 1^ squadra :              €.  16,00/ora

e) Società ,  Gruppi,  Associazioni o Enti  con sede fuori  Comune di  Malo,  affiliate al  C.O.N.I.  , 
C.S.I., o A.I.C.S. o simili, regolarmente iscritte  alla federazione di competenza, e che svolgono 
l’attività senza scopo di lucro, la cui squadra o gruppo che richiede l'utilizzo sia composta da 
tesserati a maggioranza residenti del Comune di Malo:
1. Categorie giovanili (dai 5 anni ai 19 anni compresi) :    €.  13,00/ora
2. Categoria adulti – 1^ squadra :                               €.  17,00/ora
3. Gara di categoria giovanile (dai 5 anni ai 19 compresi) :     €.  30,00/gara
4. Gara di categoria adulti  – 1^ squadra :              €.  40,00/gara

f) Società, Gruppi, Associazioni o Enti con sede fuori dal Comune di Malo, non rientranti nel punto 
e)  ,  o  non affiliati  a  C.O.N.I.  ,  C.S.I.  ,   A.I.C.S.  o simili,  società partecipanti  ai  campionati 
professionistici o nazionali:
• Utilizzo orario per allenamento :        €.   33,00/ora

g) Per quanto concerne l’uso della struttura per manifestazioni,  si precisa che l’assenso all’utilizzo 
può essere rilasciato solo ed esclusivamente previa autorizzazione dall’Assessorato allo Sport. 

10-PALESTRA CISCATO

a)  Attività  culturali,  ricreative,  sportive,  di  prevenzione  alla  salute  rivolto  alla  terza  età,  o  di 
particolare rilevanza sociale, organizzate in collaborazione con il Comune di Malo:

€.  5,00/ora

b) Società , Gruppi, Associazioni o Enti con sede  nel Comune di Malo, affiliate al C.O.N.I. , C.S.I., 
A.I.C.S. o simili, regolarmente iscritte alla federazione di competenza, con settore giovanile e 
che svolgono prevalentemente promozione sportiva a favore dei ragazzi di Malo, senza scopo 
di lucro: 
1. Categorie giovanili (dai 5 anni ai 19 anni compresi) : €.  6,00/ora
2. Categoria adulti – 1^ squadra:      €.  7,00/ora

c) Società, Gruppi, Associazioni o Enti con sede nel Comune di Malo, affiliate al C.O.N.I. , C.S.I., o 
A.I.C.S.  o  simili,  regolarmente  iscritte  alla  federazione  di  competenza,  che  svolgono 
prevalentemente attività sportiva a favore di maggiorenni, senza scopo di lucro:
• Categoria adulti – 1^ squadra :   €.  11,50/ora

d) Società, Gruppi, Associazioni o Enti con sede nel Comune di Malo, senza scopo di lucro, che 
svolgono od organizzano attività ginnica, corsi di mantenimento, attività motoria e varia:
1. Categorie giovanili (dai 5 anni ai 19 anni compresi) :  €.  10,50/ora
2. Categoria adulti – 1^ squadra :           €.  12,00/ora

e) Società, Gruppi, Associazioni o Enti con sede fuori Comune di Malo, affiliate al C.O.N.I. , C.S.I.,  
o  A.I.C.S.  o  simili,  regolarmente  iscritte   alla  federazione  di  competenza,  e  che  svolgono 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 27 di 33



l’attività senza scopo di lucro, la cui squadra o gruppo che richiede l'utilizzo sia composta da 
tesserati a maggioranza residenti del Comune di Malo:
1. Categorie giovanili (dai 5 anni ai 19 anni compresi) :       €.  12,00/ora
2. Categoria adulti – 1^ squadra :      €.  17,00/ora

f) Società, Gruppi, Associazioni o Enti con sede fuori dal Comune di Malo, non rientranti nel punto 
E)  ,  o non affiliati  a C.O.N.I.  ,  C.S.I.  ,   A.I.C.S.  o simili,  società partecipanti  ai  campionati  
professionistici o nazionali:
• Utilizzo orario per allenamento :          €.   23,00/ora

g) E’ vietato l’utilizzo della palestra “CISCATO” per manifestazioni. 

11 TENSOSTRUTTURA MOLINA

a)  Attività  culturali,  ricreative,  sportive,  di  prevenzione  alla  salute  rivolto  alla  terza  età,  o  di 
particolare rilevanza sociale, organizzate in collaborazione con il Comune di Malo:

      €.   5,00/ora 

b) Attività sportiva scolastica svolta in orario scolastico:
1. Attività esclusivamente delle scuole di Malo in orario scolastico  e previo 

accordo con l'ufficio sport e il gestore dell'impianto :            Gratuito 
2. Tornei scolastici organizzati dalle scuole o dal Provveditorato agli studi,  

USR Veneto e UAT Vicenza con utilizzo solo Palasport e spogliatoi:   €.90,00/giorno

c) Enti, Associazioni, Società o Gruppi sportivi affiliate al C.O.N.I. ,  C.S.I., A.I.C.S. o simili, con 
sede nel Comune di Malo strutturati con settore  giovanile e che svolgono prevalentemente 
promozione sportiva a favore  dei ragazzi di Malo, senza scopo di lucro: 
1. Allenamento categorie giovanili :      €.     9,00 / ora
2. Allenamento categoria adulti :     €.   12,00 / ora
3. Gara di categoria giovanile:     €. 27,00/gara
4. Gara di categoria adulti:     €. 38,00/gara

d) Enti, Associazioni, Società o Gruppi sportivi affiliate al C.O.N.I. , C.S.I., A.I.C.S. o simili, con 
sede nel Comune di Malo non strutturati con settore giovanile e che svolgono prevalentemente 
attività sportiva  a favore di maggiorenni, senza scopo di lucro: 
1. Allenamento : €.   16,00 / ora
2. Gara : €.   50,00/gara

e) Associazioni o privati non affiliati a nessuna associazione, federazione o, ente di promozione 
sportiva che richiedono l'utilizzo della palestra,  una tantum, negli  spazi eventualmente liberi 
dalle attività previste  negli orari determinati annualmente :  €.   55,00/ora

f) Enti, Associazioni, Società o Gruppi sportivi con sede nel Comune di Malo, senza scopo di lucro, 
che svolgono od organizzano attività  ginnica,  corsi  di  mantenimento,  attività motoria e/o di 
prevenzione:

€.   20,00/ora

g) Enti, Associazioni , Società o Gruppi sportivi con sede fuori Comune di Malo, affiliate al C.O.N.I. 
,  C.S.I.,  o  A.I.C.S.  o  simili,  regolarmente  iscritte   alla  federazione  di  competenza,  e  che 
svolgono  l’attività  senza scopo  di  lucro,  la  cui  squadra o  gruppo che  richiede  l'utilizzo  sia 
composta da tesserati a maggioranza residenti del Comune di Malo:
1. Allenamento:       €.   27,00 / ora
2. Gara :     €. 77,00/gara

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 28 di 33



h) Enti, Associazioni, Società o Gruppi sportivi con sede fuori dal Comune di Malo, o gruppi non 
affiliati al C.O.N.I. o C.S.I., o società partecipanti ai campionati professionistici o nazionali:
1. Allenamento:       €.   45,00 / ora
2. Gara:  €. 110,00/gara

UTILIZZO DELLA STRUTTURA PER MANIFESTAZIONI:

i) Enti, Associazioni , Società o Gruppi sportivi con sede e attività prevalentemente nel  Comune di 
Malo, affiliate al C.O.N.I. ,  C.S.I.,   A.I.C.S. o altri enti di promozione sportiva che intendono 
svolgere una manifestazione senza scopo di lucro: 
1. con ingresso libero e gratuito:              €. 330,00/giorno
2. con ingresso a pagamento:              €. 600,00/giorno

l)  Enti,  Associazioni,  Società  o  Gruppi  sportivi  o  non  sportivi  che  intendono  svolgere  una 
manifestazione non sportiva (es. rappresentazione teatrale,...):
1. con ingresso libero e gratuito: €. 270,00/giorno
2. con ingresso a pagamento:       €. 550,00/giorno

m)  Enti,  Associazioni,  Società  o  Gruppi  sportivi  con sede e  attività  prevalentemente  fuori  dal 
Comune di Malo che intendano effettuare una manifestazione sportiva:         €. 550,00/giorno

n) Enti, Associazioni, Società o Gruppi sportivi che organizzano una manifestazione a pagamento 
e con scopo di lucro o partite di campionati  professionistici: €. 130,00 / ora

______________________________________________________________________________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 29 di 33



ISTRUZIONE - SERVIZI DI MENSA E TRASPORTO  2024-2025

Sono confermate per l’anno scolastico 2023/2024 le vigenti tariffe già precedentemente 
approvate con i seguenti provvedimenti:

• Delibera di Giunta n.105 del 18/11/2022 per il servizio di trasporto scolastico per le  
scuole primarie e secondarie di primo grado;

• Delibera di Giunta n.107 del 18/11/2022 per il servizio mensa nelle scuole primarie 
e nelle scuole dell’infanzia statali.

Si stabiliscono le seguenti tariffe per il prossimo anno scolastico 2024/2025.

SERVIZIO MENSA 2024-2025

- € 4,96 per il pasto completo per tutti gli alunni delle scuole primarie;

- € 4,96 per il pasto completo + quota fissa mensile € 30,00 (€ 15,00 il mese di settembre) 
per il servizio di mensa delle scuole dell’infanzia statali di Malo e Case.

Si stabiliscono i seguenti criteri, agevolazioni e modalità di pagamento: 

- pagamento del pasto completo € 4,96 per tutti gli alunni e per ogni tipologia di pasto,  
anche  tenuto  conto  delle  difformità  al  pasto  per  allergie/intolleranze  alimentari  
documentate con certificato medico, nonché per motivi religiosi, pasto proposto dalla ditta 
appaltatrice e vidimato dal servizio Sian dell'ULSS 7 Pedemontana.

- per la mensa nelle scuole dell’infanzia:
- riduzione alla metà della quota fissa mensile per il mese di settembre;
- pagamento della quota fissa minima mensile di € 30,00 in caso di frequenza limitata al  
solo  turno  antimeridiano  senza  fruizione  del  pasto  principale,  a  condizione  che  tale 
evenienza dipenda da motivi di salute del bambino adeguatamente e tempestivamente 
documentati e si protragga per l’intero mese di riferimento;
- pagamento su emissione bimestrale di avviso PagoPA ;
- sospensione del servizio in caso di ritardo nei pagamenti superiore a dieci giorni, ferma 
restando la facoltà del Comune di procedere alla riscossione del credito ai sensi di legge;

-per la mensa nelle scuole primarie:
- pagamento su emissione bimestrale di avviso PagoPA ;
- sospensione del servizio in caso di ritardo nei pagamenti superiore a dieci giorni, ferma 
restando la facoltà del Comune di procedere alla riscossione del credito ai  sensi di legge;

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 30 di 33



SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 2024-2025

- € 250,00 tariffa annuale per la scuola primaria con pagamento in due rate su emissione 
di avviso PagoPA ;
- € 250,00 tariffa annuale per la scuola secondaria di primo grado con pagamento in due 
rate su emissione di avviso PagoPA ; 

si stabiliscono i seguenti criteri, agevolazioni e modalità di pagamento:
- il  servizio sarà erogato su presentazione di apposita richiesta  all’Ufficio Istruzione e 
relativa conferma dallo stesso ;
- il pagamento del 50% della tariffa a partire dal terzo fratello;
- la tariffa stabilita è dovuta per l’intero anno scolastico, salvo quanto precisato in seguito  
per i casi di accesso al servizio in corso d’anno o interruzione o cessazione della fruizione 
del servizio stesso;
-  in  caso di  accesso al  servizio nel  corso dell’anno scolastico,  la  quota a carico sarà 
addebitata per intero se l’iscrizione avviene prima del 31 gennaio, solo la seconda rata se  
l’iscrizione avviene dopo il 31 gennaio dell’anno scolastico di riferimento; 
- la cessazione o l’interruzione del servizio e la conseguente riduzione della tariffa annuale  
potranno essere accordate, per gli alunni delle scuole primarie e secondaria di I° grado, 
solo in caso di trasferimento della residenza o di iscrizione in altra scuola durante l’anno 
scolastico oppure in caso di malattia adeguatamente documentata;
- nei casi di cui sopra, la tariffa sarà calcolata sulla base dell’effettivo utilizzo;
- sospensione dal servizio in caso di ritardo nei pagamenti superiore a dieci giorni, ferma 
restando la facoltà del Comune di procedere alla riscossione del credito ai sensi di legge;
- possibilità di riservarsi la facoltà di applicare una tariffa di mora, nei termini di legge, in 
caso di ritardi di pagamenti superiori ai 30 giorni;
- nel caso in cui un alunno venga iscritto in un plesso diverso dalla zona di residenza in cui  
esiste  già  una scuola di  riferimento,  il  Comune non è  tenuto  ad attivare il  servizio  di 
trasporto;
- di accettare le iscrizioni solo in caso di posizione regolare dei pagamenti relativi ai servizi 
scolastici.

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 31 di 33



TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO – art. 3 Regolamento Comunale

TARIFFE CU MERCATO DEL MARTEDI

Descrizione Tariffa Mercato 
Fisso

Tariffa Mercato 
Spuntisti

Coefficiente 
Alimentare 

Mercato
Fisso

Coefficiente 
Non

Alimentare 
Mercato

Fisso

Coefficiente 
Alimentare 

Mercato
Spuntisti

Coefficiente 
Non 

Alimentare 
Mercato
Spuntisti

CATEGORIA 1 0,622 € 0,700 € 0,5763 0,5076 0,5763 0,5076

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 32 di 33



  
Letto, approvato e sottoscritto.

 
IL PRESIDENTE
Moreno Marsetti

(Documento firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Gaetano Emanuele

(Documento firmato digitalmente)

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 93 del 28/11/2023 Pag. 33 di 33


